^^â/ma^ da ̂á£a/?tcca ̂ ^aÁieama c^ ̂ T̂^cUa

^áür<Â> de (^ao- W^auio

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

REQUERIMENTO
APROVADO

■  ÇTh .='SESSÃO
n&TA iq/n^,'!'=)

PRÊ1ÍD5NTE

REQUERIMENTO 083/19

Nos Últimos dias este vereador foi procurado por

munícipes, que manifestaram i^^aMnsatisfação com a limpeza

da praia. A ênfase maior nesta reclamação foi referente ao

trator de rastelo, as pessoas disseram que foram informadas

por trabalhadores da SESURB, que as maquinas não estava

mais fazendo o serviço de limpeza da praia, pelo fato de ter

vencido o contrato desíaS com a prefeitura

Diante do exposto requeiro a mesa, ouvido o douto

plenário, satisfeitas todas as formalidades regimentais, que

seja enviada cópia desta propositura ao Exmo. Prefeito

municipal Alberto Pereira Mourão com os seguintes

questionamentos:

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ. 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: wvm.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.Ieg.br

( Q^mtccí^ta/dci^ ̂ 'stóm<>í€v ̂ ^aJneà/yta^ de ̂^^'jccuei ̂ ^^cm^le
^■^ia-do de (^ae ^^au/a

1) As maquinas que fazem o trabalho de rastelo nas praias são de

fato terceirizadas?

2) Se sim, é verídico o fato relatado pelas pessoas que o contrato

de serviço esta vencido?

3) Há previsão para que este importante equipamento retorne

aos trabalhos?

Sala Emancipador Oswaido Toschi, 19 de Março de 2019.

Eduardo Pádua Soares Jardim

Edu Sangue Bom

(PMDB)

Vereador

. PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (OXXIB) 3476-1700SITE; www.praia,grar,cle.sp,leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br

ADENDO DO NOBRE VEREADOR HUGULINO ALVES RIBEIRO:

JÁ HOUVE O CHAMAMENTO PÚBLICO OU A LICITAÇÃO PARA QUE ESSE CONTRATO SEJA
RENOVADO? E QUAL O MOTIVO DA ESPERA DO CONTRATO VENCER PARA DEPOIS FAZER UM

NOVO CONTRATO?